
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Северо-Осетинский государственный педагогический институт»

П Р И К А З

№ от <М''иоХ$кх9( 20р1/]г.

г. Владикавказ

Об установлении льгот 
при поступлении для выпускников 
педагогических классов 
(Приложение к Правилам 
приема на обучение в СОГПИ)

На основании решения ученого совета Института от 24.11.2020 г., протокол
№5,

п р и к а з ы в а ю :

установить гарантии абитуриентам СОГПИ на основании совмещения 
деятельности педагогических классов СОГПИ с педагогическим волонтерством.
1. Волонтеры -  выпускники педагогических классов СОГПИ при условии 
освоения ими программы профиля, при поступлении в СОГПИ на обучение по 
педагогическим специальностям, получают следующие гарантии:

1.1. из официально установленных 10 баллов для абитуриентов за личные 
достижения до 4 баллов выделяются за педагогическое волонтерство: при 
высоком уровне волонтерской деятельности 4 балла; при среднем уровне 
волонтерской деятельности 3 балла;

1.2. при абитуриентской ситуации «при прочих равных» предпочтение 
отдается выпускнику педагогического класса СОГПИ;

1.3. при поступлении указанных категорий абитуриентов на обучение с
полным возмещением затрат для них устанавливается понижающий 
коэффициент оплаты: при высоком уровне волонтерской деятельности -  0,3; 
при среднем уровне волонтерской деятельности -  0,25.

2. Пункты 1.1., 1.2., 1.3. касаются абитуриентов, поступающих в СОГПИ на 
программы бакалавриата по результатам ЕГЭ или вступительных испытаний, 
проводимых Институтом самостоятельно.
3. Пункты 1.2. и 1.3. касаются абитуриентов, поступающих в СОГПИ на базе 

общего.образования по показателям среднего балла аттестата.


